Conclusion. — Unámonos en un mismo espíritu con la Iglesia y asociémonos á su gozo y alegría. Ya no estamos, como en el advenio, en tiempo de luto y de tristeza. *Un niño ha nacido para nosotros*¹. Aquel á quien esperabamos con lágrimas y suspiros, puesto que sin El no hay salvación, ¡ ha venido ya ! Ha venido, sí, para habitar en medio de nosotros, para curar nuestras dolencias, para enriquecernos con sus bienes y darse todo entero á nosotros. Nuestro gozo debe estar en relación con la pena que teníamos cuando le esperabamos. Muy pronto llegará el día en que este niño que hoy nace, convertido en hombre, se verá presa de todos los tormentos y dolores : entonces nos compadeceremos de El. En el día de hoy, ale-

1. Is. ix, 6;

gremios de su venida, adoremosle con María y José, cantemos con los ángeles al rededor de su humilde cuna, contemplemos con los pastores su humanidad sublime y ofrezcamosle con los Magos el oro de nuestras buenas obras, e incienso de los buenos ejemplos y la mirra de nuestros puros deseos. Aceptemos de todo corazón esta alegría, que los ángeles nos anuncian desde el cielo¹. Pero recor-

1. Proinde natalem Domini frequentia et festivitate debita celebremus. Exsultent viri, exultent feminae: Christus vir est natus; et uterque sexus est honoratus. Jam ergo ad secundum hominem transeat, qui in primo fuerat ante damnatus. Mortem nobis persuaserat femina: vitam nobis peperit femina. Nata est similitudo carnis peccati, qua mundaretur caro peccati. Non itaque caro culpatur, sed ut natura vivat, culpa moriatur: quia sine culpa natus est, in quo is qui in culpa fuerat, renascatur. Exsultate pueri sancti, qui Christum praecipue sequendum elegistis, qui conjugia non quaesistis. Non ad vos per conjugium venit, quem sequendum invenistis; ut donaret vobis contemnere per quod venistis. Vos enim venistis per carnales nuptias, sine quibus ille spiritualis venit ad nuptias: et vobis dedit spernere nuptias, quos praecipue vocavit ad nuptias. Ergo unde nati estis, non quaesistis; quia enim qui non ita natus est, plus quam ceteri dilexistis. Exsultate virgines sanctae: virgo vobis peperit, cui sine corruptione nubatis; quae nec concipiendo, nec patiendo potestis perdere quod amatis. Exsultate justi: natalis est Justificatoris. Exsultate debiles et aegroti: natalis est Salvatoris. Exsultate captivi: natalis est Redemptoris. Exsultent servi: natalis est Dominantis. Exsultent liberi: natalis est Liberantis. Exsultent omnes christiani: natalis est Christi (S. Aug. in nat. Dom. serm. 1, c. 2). — Convenistis, fratres, ad audiendum verbum Dei. Deus autem aliquid melius providit nobis: ut non solum audire, sed etiam videre datum nobis hodie sit verbum Dei; si modo transeamus usque Bethleem, et videamus hoc verbum quod fecit Dominus, et ostendit nobis. Noverat hominum sensus invisibilium incapaces, caelestium indocibiles, ad fidem quoque difficiles; nisi res ipsa de qua fides evadetur, visibiliter ipsis sensibus convincendis ingeratur. Nam etsi fides est ex auditu, nullo tamen proclivius ac promptius ex visu: sicut illic exemplo docemur, cui dicitur: *Quia vidisti me, credidistis*: qui scilicet dum audiebas, incredulus fuisti. Quia enim difficilior audita,